

Komitet walczący

Wojkowa Komisja Sejmowa przystąpiła do obrad nad projektem ustawy o odznaczeniu i awansowaniu w charakterze delegatów...

Władza państwowa

Rokowania rządu bolszewickiego z państwami bałtyckimi o zawarciu traktatu gwarancyjnego...

Rząd polski

Delegat rządu odbędzie naradę z posłami Rzeczypospolitej, aby przedyskutować przy rządach państw bałtyckich i wrócić...

Rząd bolszewicki

Delegat rządu odbędzie naradę z posłami Rzeczypospolitej, aby przedyskutować przy rządach państw bałtyckich i wrócić...

Na łamy prasowe

WARSZAWA 28. IV. Komisja skarbowa rozpoczęła rozprawę nad wnioskiem p. Domanowski (Z.L.N.)...

W sprawie

W głosowaniu wniosek p. Manaczyńskiego został odrzucony. Komisja przystąpiła do rozpraw. Poseł Łypaciewicz opowiedział się za rozszerzeniem...

Nowe ciężary podatkowe przyjdzie kraj bez szemrania

ale musi mieć gwarancję, że ofiary materialne nie pójdą na marne

203 miliony złotych nowych podatków na zrównoważenie budżetu państwa

WARSZAWA 28. IV. Komisja budżetowa Sejmu zatwierdziła projekt ustawy o rewizorium budżetowym na maj i czerwiec br. Minister skarbu Zdziechowski zagaił obrady komisji wywodem...

2 proc., co da bez wojska 8 milj. Razem 73 milj. Dodawszy do tego dochody 195 milj. otrzymany 268 milj. które pokrywają deficyt budżetowy.

4) muszą być ustalone drogi odzwrotzenia kredytu długoterminowego dla rolnictwa, przemysłu i miast; 5) sprawa rozwoju budownictwa w Polsce...

wielki kapitał zamienia. Kapitał ten roztrwoniono. Dziej społeczeństwo jest uboższe o jedną iluzję. Oros: A może bogatsze o jedno doświadczenie.

NOWY AMBASADOR FRANCUSKI

przedstawił się premierowi

WARSZAWA 28. IV. Premier Skrzyński przyjął wczoraj na audiencji powitalnej nowego przedstawiciela dyplomatycznego Francji w Polsce, ambasadora Laroche'a.

ROZBITY FLAKON PERFU

I tajemnica ratunku finansowego Francji

Twórca „Origana“ p. Franciszek Coty JAKO OCHOTNICZY WÓDZ SANACJI

Parýz, w kwietniu. Ktoż nie zna pana Franciszka Coty? Jest to chyba jedna z najpopularniejszych osobistości w Szwecji...

Ostatni żołnierze z 1863 roku

W całej Polsce żyje dotychczas 1300 weteranów

Z mroźnych tajg Sybiru napływają zgłoszenia zesłańców

WARSZAWA 28. IV. W Warszawie zbiera się jutro na sesję wiosenna komisja kwalifikacyjna dla weteranów powstań narodowych. Komisji przewodniczy delegat M. S. Wojsk pułk. lek. Kotłata-Szrednicki...

To wstępne badanie jest konieczne, gdyż z chwilą ogłoszenia, iż weterani otrzymują pensje, namnożyło się bardzo wiele samozwańców, którzy w powstaniu nie brali żadnego udziału.

Trudniła załatwienie tych spraw dla tego należało dla tych czynnych starców, wciąż jeszcze będących na zesłaniu, zrobić wyjątek w ustawie. Jutrzejsza sesja komisji kwalifikacyjnej rozpatrzy o około 150 nowych zgłoszeń i potrwa dwa dni.

Pasporty do Karlsbadu nie stanęją

Mogą tylko zdrożeć

Od kilku tygodni obiegają w Warszawie wieści, że rząd zamierza w najbliższym czasie obniżyć cenę pasportów zagranicznych na wyjazd do Karlsbadu.

Prokurator żąda surowej kary

na złodziei rekruta armii polskiej

WARSZAWA 28. IV. Nareszcie oskarżyciel publiczny doszedł do głosu w przewlekłym procesie Fuksa, Zapłatyńskiego i innych. Prok. Nissenon rozpoczął swe przemówienie o 11 pp., skończył je zaś o 10 wiecz.

Pomruki niezadowolonych wierzycieli

Banku dla handlu i przemysłu w oświetleniu komitetu sanacyjnego

Głośna sprawa zarzutów, postawionych przez pewien odłam pokrzywdzonych komitetowi wierzycieli Banku dla handlu i przemysłu, była wczoraj przedmiotem wyjaśnień na konferencji prasowej.

PRÓBKİ MANUFAKTURY ŁÓDZKIEJ

Jadą do Ameryki Zbyt podobno zapewniony

Do Ameryki Północnej wjechał wczoraj p. Paweł Loewenstein jako przedstawiciel łódzkiej fabryki włókienniczych, celem nawiązania bliższych stosunków handlowych z Stanami Zjednoczonymi.

ROLNICY ZWIĘKSZYLI DOCHODY SKARBU

w drugiej dekadzie kwietnia

Dochód z monopolów zmniejszył się o półtora miliona

Zestawienie dochodów skarbu państwa za drugą dekadę kwietnia wykazuje poważną zwiększoną wpływów podatkowych w porównaniu z pierwszą dekadą. Zwyżka ta wynosi 4.8 milionów złotych, o-gółem z danin i monopolu wpłynęło bowiem w pierwszej dekadzie kwietnia 29.4 miliony złotych, w drugiej zaś 34.2 milj. zł.

SZCZĘŚLIWY POWIAT

Za 50 tys. zł. zatrudnił wszystkich bezrobotnych

Ministerstwo skarbu wypłaciło starości powiatu płońskiego, p. Gadomskiemu, 50 tys. zł. na zatrudnienie bezrobotnych. Przeprowadzona będzie budowa dróg Płońsk — Raciąż (3 kl.) i Płońsk — Gliniec (7 kl.). Zatrudnionych będzie 105 robotników, tj. wszyscy bezrobotni pow. płońskiego.

Z Londynu do Tokio w 14 dni

Transsyberyjski pociąg pospieszny

LONDYN, 27.4. Rząd brytyjski pertraktuje z międzynarodowym towarzystwem wagonów syberyjskiego pociągu pospiesznego, dzięki któremu podróż z Londynu do Chin trwałaby 13 dni, a do Japonii 14 dni.

